1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	29 сентября 2023 года
	№
	378
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Чукотского автономного округа

В целях приведения нормативных правовых актов Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 октября 2008 года № 170 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в пункте 4 слова «Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.А.)» заменить словами «Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа                      (Набиев В.С.)»;

в пункте 5.16 раздела 5 «Организация работы Комиссии» Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Чукотского автономного округа слова «Департамент социальной политики» заменить словами «Аппарат Губернатора и Правительства».

2. Внести в Приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 28 августа 2009 года № 248 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте социальной политики Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в пункте 1.10 раздела 1 «Общие положения»:

в подпункте 1 слова «Отке, д. 39» заменить словами «Энергетиков,                д. 11»;

в подпункте 7 слова «Советская, д. 15» заменить словами «Сычёва,             д. 34»;

в подпункте 2 пункта 3.1 раздела 3 «Функции Департамента» слова «Пенсионным фондом» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования»;

подпункт 3 пункта 4.2 раздела 4 «Права и обязанности Департамента» признать утратившим силу.

3. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 9 июля 2014 года № 333 «Об утверждении Порядка рассмотрения комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав в Чукотском автономном округе материалов (дел), не связанных с делами об административных правонарушениях» следующее изменение:

в пункте 2 слова «Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Жукова А.Г.)» заменить словами «Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Набиев В.С.)».

4. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 30 марта 2017 года № 131 «Об утверждении Порядка регистрации решений Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Чукотского автономного округа о допуске или недопуске лиц, имевших судимость, к педагогической деятельности, к предпринимательской деятельности и (или) трудовой деятельности в сфере образования, воспитания, развития несовершеннолетних, организации их отдыха и оздоровления, медицинского обеспечения, социальной защиты и социального обслуживания, в сфере детско-юношеского спорта, культуры и искусства с участием несовершеннолетних» следующее изменение:

в пункте 2 слова «Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.)» заменить словами «Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа                        (Набиев В.С.)».

5. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 4 октября 2019 года № 453 «Об утверждении Перечня уполномоченных исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа, осуществляющих контроль за реализацией органами местного самоуправления муниципальных образований Чукотского автономного округа государственных полномочий Чукотского автономного округа» следующее изменение:

таблицу приложения изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование уполномоченного исполнительного органа Чукотского автономного округа
	Наименование государственного полномочия Чукотского автономного округа, осуществляемого органами местного самоуправления

	1.
	Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
	предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	2.
	Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа
	осуществление учёта граждан в связи с переселением

	3.
	Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа
	подготовка и проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи

	4.
	Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа
	обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних;

	обеспечение деятельности административных комиссий;

	осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

	государственная регистрация актов гражданского состояния

	5.
	Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа
	предоставление мер социальной поддержки работникам (специалистам) бюджетной сферы, работающим и проживающим в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) Чукотского автономного округа на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	6.
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
	предоставление мер социальной поддержки работникам (специалистам) бюджетной сферы, работающим и проживающим в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) Чукотского автономного округа на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

	компенсация части платы, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Чукотского автономного округа, осуществляющих образовательную деятельность

	7.
	Управление по обеспечению деятельности мировых судей и юридических консультаций Чукотского автономного округа
	осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

».

6. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 9 февраля 2022 года № 47 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Чукотского автономного округа» следующее изменение:

в пункте 3 слова «Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.А.)» заменить словами «Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа                       (Набиев В.С.)».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Набиев В.С.).
	Временно исполняющая обязанности

Первого Заместителя Председателя Правительства
	А.А. Калинова